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68. Osterreichische Staatsmeisterschaften
im

Schwimmen

fir Menschen mit Beeintrachtigung

vom

Samstag 18. Mai 2019
Sonntag 19. Mai 2019

Meldeschluss: 19. April 2019

Hallenbad Parkbad Linz
Untere Donaulande 11
4020 Linz
25m, 6 Bahnen, Temperatur: 26 — 28°C
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Ausrichter:

Veranstaltungsort:

OBSV Delegierter:
Sportliche Leitung:
Gesamtleitung:

Schiedsrichter:
Schwimmrichter:
Starter:
Protokoll:

Sportklassenbeobachtung:

Kassier:

Rettungsdienst:

Unterkunft:
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Schwimmen

Osterreichischer Behindertensportverband
Oberosterreichischer Behindertensportverband

Hallenbad Parkbad Linz
Untere Donaulande 11
4020 Linz

Andreas Steiner
Thomas Rosenberger
Klaus Althuber

Maximilian Flaschner
Michael Schmid
Maria Sarma
Andreas Steiner

Hans Ruep

oy,

Oherdstereichischer
Bahindertensportverband

ZVR: 556 235 349
ZVR: 729 197 685

wahrend der Meisterschaften ausschlieBlich Wettkampfbeobachtung.
Ohne giiltiger Klassifizierung ist kein Start bei den Meisterschaften

moglich!

Tourist Info

https://www.linztourismus.at/
Tel: 0732 70702009

Zimmerreservierungen sind von den Teilnehmern/innen selbst vorzunehmen.
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startberechtigt: Gemeldete Schwimmer/innen nur mit giiltigen OBSV-Sportpass (die letzte

Untersuchung darf nicht langer als 12 Monate zurlickliegen) und einer
glltigen Klassifizierung. Ohne giiltigen Sportpass und giltiger Klassifizierung
ist keine Teilnahme moglich!

Sportklassen:

korperliche Beeintrachtigungen S01-S10 SB01-SB09 @ SMO01-SM10
Sehbeeintrachtigungen §11-S13 SB11-SB13 | SM11-SM13
mentale Beeintrachtigungen S14 SB14 SM14

Down Syndrom S14-DS SB14-DS

Auf Antrag des KG-M bei der Sportkonferenz 11/2018 wurde eine
Erweiterung der moglichen Lagen fiir Schwimmer und Schwimmerinnen mit
Down Syndrom (S14, SB14) genehmigt. Folgende Bewerbe werden

ausgetragen:
50m  Freistil 50m Brust 50m Ricken
100m  Freistil 100m  Brust 100m @ Ricken

Voraussetzung ist die Eintragung der arztlichen Diagnose ,,Down Syndrom”
im Sportpass.
Bitte im Nennformular im Feld Ausnahmecodes DS angeben!

Da der OGSV den Schwimmbetrieb seit 2011 bis auf weiteres eingestellt
hat, wird die Klasse S15 derzeit nicht ausgeschrieben!

Wertung Osterreichische Staatsmeisterschaften
Seit 2015 gibt es die Auflage der Bundes Sportorganisation (BSO), das
Wettkampfprogramm fiir OSTM-Bewerbe an der Austragung
paralympischer Medaillen-Bewerbe zu orientieren. Nach der
Veroffentlichung des Wettkampfprogramms in Tokyo 2020 musste das
OSTM-Programm angepasst werden (siehe OSTM Einzelbewerbe).
Das Wettkampfprogramm der Klassen $14/SB14/SM14 ist davon nicht
betroffen!
Fir Einzelbewerbe gilt z.B.:
50m Freistil Herren S3 (startberechtigt sind die Klassen S1, S2, S3)
100m Freistil Damen S7(startberechtigt sind die Klassen S6, S7)
usw.
Fiir die Durchfiihrung einer Osterreichischen Staatsmeisterschaft ist eine
Mindestteilnehmerzahl von 3 Startern pro Bewerb und Klasse nach
Geschlechtern getrennt notwendig.
OSTM-Bewerbe mit weniger als 3 gemeldeten Teilnehmern werden,
getrennt nach Geschlecht, zusammengefasst und nach OBSV 1000 Punkte
Tabelle (Stand: Mai 2017) gewertet.

§ o = Bundesministerium
45 ;Ya-timing.wien Offentlicher Dienst

. Swimming and Finswimming

= und Sport

b



oy,

==y OBSV
Cstemeichischer
Behindertensponverband

Meldungen:

Nennschluss:

Startgeld:

Streichungen:

Regeln:
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Schwimmen Behindertenspartverband
per E-Mail: meldungen@a-timing.wien

Die Nennungen fiir die dsterreichischen Staatsmeisterschaften haben tber
den jeweiligen Landesverband mit Angabe der Meldezeit zu erfolgen.
Schwimmer und Schwimmerinnen ohne Meldezeit werden automatisch in
dem langsamsten Lauf gesetzt.

Alle Meldungen missen den vollstandigen Namen und das Geburtsdatum
enthalten, sowie die Sportklassen mit den Exceptions (Ausnahmecodes).
Meldungen fiir Bewerbe, die in der entsprechenden Behinderungsklasse
nicht zur Austragung kommen, werden ohne Riickmeldung gestrichen.

Eine Mixed Staffel besteht aus zwei Damen und zwei Herren. Eine andere
Aufstellung ist nicht zulassig. Staffeln miissen vorrangig aus dem eigenen
Verein zusammengestellt werden. Bei Fehlen eines Staffelteilnehmers kann
bei Vereinen im eigenen Bundeland dieser ausgeliehen werden.

Ab dem 13. Mai 2019 sind die Meldeergebnisse (iber nachfolgenden Link
online zwecks Kontrolle einzusehen.

http://www.a-timing.wien/sw/2019/hc-staats/index.html|

Korrekturen sind bis 16. Mai 2019 an die obenstehende E-Mail-Adresse zu
senden.

Es wird nur das offizielle Nennformular akzeptiert

Samstag, 19. April 2019
Es werden keine Nachnennungen akzeptiert!

€ 5.- pro Start

Das Startgeld ist gleichzeitig mit den Meldungen Vereinsweise bis zum
19.04.2019 auf das Konto des Oberdsterreichischen
Behindertensportverband

IBAN: AT66 2032 6023 0000 1373
BIC: SPNKAT21XXX

einzuzahlen.
Verwendungszweck: {Anzahl der Starts} - {Vereinsname} - Staats19

Medizinische begriindete Streichungen sind bis 30 Minuten vor Beginn des
jeweiligen Wettkampfabschnittes im Wettkampfbiiro vom
Mannschaftsfiihrer abzugeben und kénnen jeweils nur fiir einen gesamten
Wettkampfabschnitt, bzw. fir die ganze Veranstaltung erfolgen.

Diese Streichung hat schriftlich mit dem entsprechenden Formblatt zu
erfolgen (Name, Sportklasse und Bewerbe des Schwimmers).

Es gelten die WPS Schwimmregeln und die Durchfiihrungsbestimmungen
des OBSV fiir Schwimmen.
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Behindertensponverband Schwimmen Bohindertensportverband

Proteste: Sind ausschlief3lich schriftlich mit dem aufliegenden
Protestformular, bei gleichzeitiger Bezahlung der Protestgebiihr
von €50.- beim sportlichen Leiter einzureichen. Der Betrag wird
bei Anerkennung des Protestes refundiert.

Antidoping: Die Sportler und Sportlerinnen anerkennen mit Abgabe ihrer Meldungen die
Antidopingbestimmungen der NADA. Ndhere Informationen finden sie auf
der Homepage http://www.nada.at

Fotos: Mit der Anmeldung zu dieser Veranstaltung willigen die Teilnehmerlnnen in
die Veroffentlichung lhrer Bildnisse ein. Die Einwilligung schlief3t alle
Verdffentlichungen in Medien und Prisentationen durch den OBSV
ausdriicklich ein.

Organisatorisches: Die Sportpédsse sind vom Mannschaftsfihrer fir jeden Verein gesammelt im
Wettkampfbiro der Schwimmveranstaltung abzugeben. Der
Mannschaftsfihrer erhalt eine Teilnehmerliste, die von
allen Schwimmer und Schwimmerinnen zu unterschreiben ist. Bei Abgabe
dieser Liste im Wettkampfbiiro werden die Sportpasse retourniert.

WICHTIG: Es missen alle Padsse eines Vereins gesammelt abgegeben
werden.

Bei dieser Veranstaltung gibt es einen Vorstart wie im Regelwerk angefiihrt.
Da die Siegerehrung ein Bestandteil des Wettkampfes ist, werden Medaillen
und Ehrenpreise ausnahmslos nur an bei der Siegerehrung anwesende
Sportler und Sportlerinnen vergeben!

Die Veranstalter lehnen jede Haftung fiir Unfdlle und daraus entstehende
Schadigungen sowohl der Teilnehmer und Teilnehmerinnen als auch dritten
Personen gegeniber ab.

Fiir die Sportklassenkarten der Sportler und Sportlerinnen werden Fotos
benétigt. Die Sportler und Sportlerinnen haben die Méglichkeit, sich vor Ort
sich fotografieren zu lassen.

Datenschutzmitteilungen: Mit Abgabe der Meldungen willigen die Teilnehmer der Veranstaltung ein,
dass die fir die Veranstaltung erforderlichen persénlichen Daten, gemaR
der Datenschutzmitteilung unter https://obsv.at/datenschutz/, eingeholt
werden.

Fiir Teilnehmer unter 14 Jahren muss die Einwilligung des
Obsorge berechtigten eingeholt werden.
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Behindertensponverband Schwimmen Bohindertensportverband

Vorlaufiger Zeitplan und Wettkampffolge

Abschnitt 1: Samstag 18. Mai 2019

Einlass und Sportpasskontrolle: 08:00  Einschwimmen: 08:15-9:00
Mannschaftsfiihrerbesprechung: 08:45  Wettkampfrichterbesprechung: 09:00
Er6ffnung & Beginn: 09:15  Streichungsfrist: 08:45
Bewerb 01: 50m @ Freistil D, H
Bewerb 02: 50m | Brust D,H
Bewerb 03: 100m | Schmetterling D,H siehe Wertungstabelle
Bewerb 04: 150m  Lagen D,H

Siegerehrung
Bewerb 05: 200m | Lagen D,H
Bewerb 06: 100m | Riicken D, H
Bewerb 07: 200m  Freistil D,H siehe Wertungstabelle
Bewerb 08: 400m  Freistil D,H
Bewerb 09: 4x50m | Freistil D,H,X

Siegerehrung

Abschnitt 2: Sonntag 19. Mai 2019

Einlass: 09:00  Einschwimmen: 09:00 - 9:45
Mannschaftsfiihrerbesprechung: 09:45 | Wettkampfrichterbesprechung: 09:55
Beginn der Wettkampfe: 10:00 @ Streichungsfrist: 09:35
Bewerb 10: 100m | Brust D, H

siehe Wertungstabelle
Bewerb 11: 50m Schmetterling D,H

Siegerehrung

Bewerb 12: 100m | Freistil D,H

siehe Wertungstabelle
Bewerb 15: 50m | Ricken D, H

Siegerehrung

Bewerb 16: 4x100m | Freistil D,H,X  siehe Wertungstabelle

Siegerehrung
Ehrung der erfolgreichsten Sportler/innen

Anderungen sind der Organisation nach Eingang der Meldungen vorbehalten!
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Staatsmeisterschaftsbewerbe
Sportklassen

Bewerb Herren startberechtigt Damen startberechtigt
50m Freistil S03 S03 - 501
S04 S04
S05 S05 S04 S04 - S01
S07 S07, S06 S06 S06, S05
S09 S09, S08 S08 S08, S07
S10 S10 S10 $10, S09
S11 S11 S11 S11
S13 §13, 512 S13 S13, 512
S14 S14 S14 S14
100m Freistil S04 S04 - S01 S03 S03 - S01
S05 S05 S05 S05, S04
S06 S06 S07 S07, S06
S08 S08, S07 S09 S09, S08
S10 $10, S09 S10 S10
S11 S11
S12 §12, 511 S12 S12
S14 S14 S14 S14
200m  Freistil S02 S02, S01
S03 S03
S04 S04
S05 S05 S05 S05 - S01
S14 S14 S14 S14
400m  Freistil S06 S06 S06 S06
S07 S07 S07 S07
S08 S08 S08 S08
S09 S09 S09 S09
S10 S10 S10 S10
S11 S11 S11 S11
S13 S13, 512 S13 S13, 512
50m Riicken S01 S01
S02 S02 S02 S02, S01
S03 S03 S03 S03
S04 S04 S04 S04
S05 S05 S05 S05
S14 S14 S14 S14
100m Ricken S01 S01
S02 S02 S02 S02, S01
S06 S06 S06 S06
S07 S07 S07 S07
S08 S08 S08 S08
S09 S09 S09 S09
S10 S10 S10 S10
S11 S11 S11 S11
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Bewerb
100m Ricken

50m Brust

100m Brust

50m Schmetterling

100m Schmetterling

150m Lagen

200m Lagen
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Herren startberechtigt
512 S12
513 513
S14 S14
SB02 SB02, SBO1
SB0O3 SB0O3
SB14 SB14
SB04 SB04
SB0O5 SB0O5
SBO6 SBO6
SBO7 SBO7
SBO8 SBO8
SB09 SB09
SB11 SB11
SB12 SB12
SB13 SB13
SB14 SB14
S05 S05 - S01
S06 S06
S07 S07
S08 S08
S09 S09
S10 S10
S11 S11
512 512
513 513
S14 S14
SMO03 SMO03 - SM01
SMO04 SMO04
SMO06 SMO06 - SMO05
SMO07 SMO07
SMO08 SMO08
SMO09 SMO09
SM10 SM10
SM11 SM11
SM13 SM13, SM12
SM14 SM14
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S12
S13
S14

SBO3
SB14
SB04
SBO5
SB06
SBO7
SB08
S09
SB11
SB12
SB13
SB14
S05
S06
S07
S08
S9
S10

S13
S14

SMO04
SMO05
SMO06
SMO07
SMO08
S09

SM10
SM11
SM13
SM14
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startberechtigt

S12
S13
S14

SB0O3 - SBO1
SB14
SB04
SBO5
SB06
SBO7
SB08
SB09
SB11
SB12
SB13
SB14
S05-501
S06

S07

S08

S09

S10

513,512,511
S14

SMO04 - SM01
SMO05
SMO06
SMO07
SMO08
SMO09
SM10
SM12
SM13, SM12
SM14
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Osterreichische Meisterschaften

Bewerb

50m
100m
50m
100m
50m
100m

4x50m
4x50m

4x100m
4x100m
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Freistil
Freistil
Riicken
Ricken
Brust
Brust

Freistil
Freistil (Mixed)

Freistil
Freistil (Mixed)
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Sportklassen
Herren startberechtigt

S14 - DS S14 - DS S14 - DS
S14 - DS S14 - DS S14 - DS
S14 - DS S14 - DS S14 - DS
S14 - DS S14 - DS S14 - DS
S14 - DS S14 - DS S14 - DS
S14 - DS S14 - DS S14 - DS
S14 S14

20 Punkte (S01-510)

S14 S14

34 Punkte (SO1 - S10)
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startberechtigt

S14 - DS
S14 - DS
S14 - DS
S14 - DS
S14 - DS
S14 - DS




