



68. Österreichische Staatsmeisterschaften

im

Schwimmen

für Menschen mit Beeinträchtigung

vom

Samstag 18. Mai 2019

Sonntag 19. Mai 2019

Meldeschluss: 19. April 2019

Hallenbad Parkbad Linz

Untere Donaulände 11

4020 Linz

25m, 6 Bahnen, Temperatur: 26 – 28°C

Veranstalter: Österreichischer Behindertensportverband
Ausrichter: Oberösterreichischer Behindertensportverband

ZVR: 556 235 349
ZVR: 729 197 685

Veranstaltungsort: Hallenbad Parkbad Linz
Untere Donaulände 11
4020 Linz

ÖBSV Delegierter: Andreas Steiner
Sportliche Leitung: Thomas Rosenberger
Gesamtleitung: Klaus Althuber

Schiedsrichter: Maximilian Flaschner
Schwimmrichter: Michael Schmid
Starter: Maria Sarma
Protokoll: Andreas Steiner

Sportklassenbeobachtung:
Kassier: Hans Ruep
während der Meisterschaften ausschließlich Wettkampfbeobachtung.
Ohne gültiger Klassifizierung ist kein Start bei den Meisterschaften möglich!

Rettungsdienst:

Unterkunft: **Tourist Info**

<https://www.linztourismus.at/>
Tel: 0732 70702009

Zimmerreservierungen sind von den Teilnehmern/innen selbst vorzunehmen.

startberechtigt:

Gemeldete Schwimmer/innen nur mit gültigen ÖBSV-Sportpass (die letzte Untersuchung darf nicht länger als 12 Monate zurückliegen) und einer gültigen Klassifizierung. Ohne gültigen Sportpass und gültiger Klassifizierung ist keine Teilnahme möglich!

Sportklassen:

körperliche Beeinträchtigungen	S01 – S10	SB01 – SB09	SM01 – SM10
Sehbeeinträchtigungen	S11 – S13	SB11 – SB13	SM11 – SM13
mentale Beeinträchtigungen	S14	SB14	SM14
Down Syndrom	S14-DS	SB14-DS	

Auf Antrag des KG-M bei der Sportkonferenz 11/2018 wurde eine Erweiterung der möglichen Lagen für Schwimmer und Schwimmerinnen mit Down Syndrom (S14, SB14) genehmigt. Folgende Bewerbe werden ausgetragen:

50m	Freistil	50m	Brust	50m	Rücken
100m	Freistil	100m	Brust	100m	Rücken

Voraussetzung ist die Eintragung der ärztlichen Diagnose „Down Syndrom“ im Sportpass.

Bitte im Nennformular im Feld Ausnahmecodes DS angeben!

Da der ÖGSV den Schwimmbetrieb seit 2011 bis auf weiteres eingestellt hat, wird die Klasse S15 derzeit nicht ausgeschrieben!

Wertung

Österreichische Staatsmeisterschaften

Seit 2015 gibt es die Auflage der Bundes Sportorganisation (BSO), das Wettkampfprogramm für ÖSTM-Bewerbe an der Austragung paralympischer Medaillen-Bewerbe zu orientieren. Nach der Veröffentlichung des Wettkampfprogramms in Tokyo 2020 musste das ÖSTM-Programm angepasst werden (siehe ÖSTM Einzelbewerbe). Das Wettkampfprogramm der Klassen S14/SB14/SM14 ist davon nicht betroffen!

Für Einzelbewerbe gilt z.B.:

50m Freistil Herren S3 (startberechtigt sind die Klassen S1, S2, S3)
100m Freistil Damen S7 (startberechtigt sind die Klassen S6, S7)
usw.

Für die Durchführung einer Österreichischen Staatsmeisterschaft ist eine Mindestteilnehmerzahl von 3 Startern pro Bewerb und Klasse nach Geschlechtern getrennt notwendig.

ÖSTM-Bewerbe mit weniger als 3 gemeldeten Teilnehmern werden, getrennt nach Geschlecht, zusammengefasst und nach ÖBSV 1000 Punkte Tabelle (Stand: Mai 2017) gewertet.

Meldungen:

per E-Mail: meldungen@a-timing.wien

Die Nennungen für die österreichischen Staatsmeisterschaften haben über den jeweiligen Landesverband mit Angabe der Meldezeit zu erfolgen. Schwimmer und Schwimmerinnen ohne Meldezeit werden automatisch in dem langsamsten Lauf gesetzt.

Alle Meldungen müssen den vollständigen Namen und das Geburtsdatum enthalten, sowie die Sportklassen mit den Exceptions (Ausnahmecodes). Meldungen für Bewerbe, die in der entsprechenden Behinderungsklasse nicht zur Austragung kommen, werden ohne Rückmeldung gestrichen.

Eine Mixed Staffel besteht aus zwei Damen und zwei Herren. Eine andere Aufstellung ist nicht zulässig. Staffeln müssen vorrangig aus dem eigenen Verein zusammengestellt werden. Bei Fehlen eines Staffelteilnehmers kann bei Vereinen im eigenen Bundeland dieser ausgeliehen werden.

Ab dem 13. Mai 2019 sind die Meldeergebnisse über nachfolgenden Link online zwecks Kontrolle einzusehen.

<http://www.a-timing.wien/sw/2019/hc-staats/index.html>

Korrekturen sind bis 16. Mai 2019 an die obenstehende E-Mail-Adresse zu senden.

Es wird nur das offizielle Nennformular akzeptiert

Nennschluss:

Samstag, 19. April 2019

Es werden keine Nachnennungen akzeptiert!

Startgeld:

€ 5.- pro Start

Das Startgeld ist gleichzeitig mit den Meldungen Vereinsweise bis zum **19.04.2019** auf das Konto des Oberösterreichischen Behindertensportverband

IBAN: AT66 2032 6023 0000 1373

BIC: SPNKAT21XXX

einzuahnen.

Verwendungszweck: {Anzahl der Starts} - {Vereinsname} - Staats19

Streichungen:

Medizinische begründete Streichungen sind bis 30 Minuten vor Beginn des jeweiligen Wettkampfabschnittes im Wettkampfbüro vom Mannschaftsführer abzugeben und können jeweils nur für einen gesamten Wettkampfabschnitt, bzw. für die ganze Veranstaltung erfolgen. Diese Streichung hat schriftlich mit dem entsprechenden Formblatt zu erfolgen (Name, Sportklasse und Bewerbe des Schwimmers).

Regeln:

Es gelten die WPS Schwimmregeln und die Durchführungsbestimmungen des ÖBSV für Schwimmen.

Proteste:

Sind ausschließlich schriftlich mit dem aufliegenden Protestformular, bei gleichzeitiger Bezahlung der Protestgebühr von €50.- beim sportlichen Leiter einzureichen. Der Betrag wird bei Anerkennung des Protestes refundiert.

Antidoping:

Die Sportler und Sportlerinnen anerkennen mit Abgabe ihrer Meldungen die Antidopingbestimmungen der NADA. Nähere Informationen finden sie auf der Homepage <http://www.nada.at>

Fotos:

Mit der Anmeldung zu dieser Veranstaltung willigen die TeilnehmerInnen in die Veröffentlichung Ihrer Bildnisse ein. Die Einwilligung schließt alle Veröffentlichungen in Medien und Präsentationen durch den ÖBSV ausdrücklich ein.

Organisatorisches:

Die Sportpässe sind vom Mannschaftsführer für jeden Verein gesammelt im Wettkampfbüro der Schwimmveranstaltung abzugeben. Der Mannschaftsführer erhält eine Teilnehmerliste, die von allen Schwimmer und Schwimmerinnen zu unterschreiben ist. Bei Abgabe dieser Liste im Wettkampfbüro werden die Sportpässe retourniert.

WICHTIG: Es müssen alle Pässe eines Vereins gesammelt abgegeben werden.

Bei dieser Veranstaltung gibt es einen Vorstart wie im Regelwerk angeführt. Da die Siegerehrung ein Bestandteil des Wettkampfes ist, werden Medaillen und Ehrenpreise ausnahmslos nur an bei der Siegerehrung anwesende Sportler und Sportlerinnen vergeben!

Die Veranstalter lehnen jede Haftung für Unfälle und daraus entstehende Schädigungen sowohl der Teilnehmer und Teilnehmerinnen als auch dritten Personen gegenüber ab.

Für die Sportklassenkarten der Sportler und Sportlerinnen werden Fotos benötigt. Die Sportler und Sportlerinnen haben die Möglichkeit, sich vor Ort sich fotografieren zu lassen.

Datenschutzmitteilungen:

Mit Abgabe der Meldungen willigen die Teilnehmer der Veranstaltung ein, dass die für die Veranstaltung erforderlichen persönlichen Daten, gemäß der Datenschutzmitteilung unter <https://obsv.at/datenschutz/>, eingeholt werden.

Für Teilnehmer unter 14 Jahren muss die Einwilligung des Obsorge berechtigten eingeholt werden.

Vorläufiger Zeitplan und Wettkampffolge

Abschnitt 1: Samstag 18. Mai 2019

Einlass und Sportpasskontrolle:	08:00	Einschwimmen:	08:15 - 9:00
Mannschaftsführerbesprechung:	08:45	Wettkampfrichterbesprechung:	09:00
Eröffnung & Beginn:	09:15	Streichungsfrist:	08:45

Bewerb 01:	50m	Freistil	D, H	siehe Wertungstabelle
Bewerb 02:	50m	Brust	D, H	
Bewerb 03:	100m	Schmetterling	D, H	
Bewerb 04:	150m	Lagen	D, H	

Siegerehrung

Bewerb 05:	200m	Lagen	D, H	siehe Wertungstabelle
Bewerb 06:	100m	Rücken	D, H	
Bewerb 07:	200m	Freistil	D, H	
Bewerb 08:	400m	Freistil	D, H	
Bewerb 09:	4x50m	Freistil	D,H,X	

Siegerehrung

Abschnitt 2: Sonntag 19. Mai 2019

Einlass:	09:00	Einschwimmen:	09:00 - 9:45
Mannschaftsführerbesprechung:	09:45	Wettkampfrichterbesprechung:	09:55
Beginn der Wettkämpfe:	10:00	Streichungsfrist:	09:35

Bewerb 10:	100m	Brust	D, H	siehe Wertungstabelle
Bewerb 11:	50m	Schmetterling	D, H	

Siegerehrung

Bewerb 12:	100m	Freistil	D, H	siehe Wertungstabelle
Bewerb 15:	50m	Rücken	D, H	

Siegerehrung

Bewerb 16:	4x100m	Freistil	D,H,X	siehe Wertungstabelle
------------	--------	----------	-------	-----------------------

Siegerehrung

Ehrung der erfolgreichsten Sportler/innen

Änderungen sind der Organisation nach Eingang der Meldungen vorbehalten!

Staatsmeisterschaftsbewerbe

Bewerb		Sportklassen			
		Herren	startberechtigt	Damen	startberechtigt
50m	Freistil	S03	S03 - S01		
		S04	S04		
		S05	S05	S04	S04 - S01
		S07	S07, S06	S06	S06, S05
		S09	S09, S08	S08	S08, S07
		S10	S10	S10	S10, S09
		S11	S11	S11	S11
		S13	S13, S12	S13	S13, S12
		S14	S14	S14	S14
100m	Freistil	S04	S04 - S01	S03	S03 - S01
		S05	S05	S05	S05, S04
		S06	S06	S07	S07, S06
		S08	S08, S07	S09	S09, S08
		S10	S10, S09	S10	S10
				S11	S11
		S12	S12, S11	S12	S12
		S14	S14	S14	S14
200m	Freistil	S02	S02, S01		
		S03	S03		
		S04	S04		
		S05	S05	S05	S05 - S01
		S14	S14	S14	S14
400m	Freistil	S06	S06	S06	S06
		S07	S07	S07	S07
		S08	S08	S08	S08
		S09	S09	S09	S09
		S10	S10	S10	S10
		S11	S11	S11	S11
		S13	S13, S12	S13	S13, S12
50m	Rücken	S01	S01		
		S02	S02	S02	S02, S01
		S03	S03	S03	S03
		S04	S04	S04	S04
		S05	S05	S05	S05
		S14	S14	S14	S14
100m	Rücken	S01	S01		
		S02	S02	S02	S02, S01
		S06	S06	S06	S06
		S07	S07	S07	S07
		S08	S08	S08	S08
		S09	S09	S09	S09
		S10	S10	S10	S10
		S11	S11	S11	S11

Bewerb		Sportklassen			
		Herren	startberechtigt	Damen	startberechtigt
100m	Rücken	S12	S12	S12	S12
		S13	S13	S13	S13
		S14	S14	S14	S14
50m	Brust	SB02	SB02, SB01		
		SB03	SB03	SB03	SB03 - SB01
		SB14	SB14	SB14	SB14
100m	Brust	SB04	SB04	SB04	SB04
		SB05	SB05	SB05	SB05
		SB06	SB06	SB06	SB06
50m	Schmetterling	SB07	SB07	SB07	SB07
		SB08	SB08	SB08	SB08
		SB09	SB09	S09	SB09
100m	Schmetterling	SB11	SB11	SB11	SB11
		SB12	SB12	SB12	SB12
		SB13	SB13	SB13	SB13
150m	Lagen	SB14	SB14	SB14	SB14
		S05	S05 - S01	S05	S05 – S01
		S06	S06	S06	S06
200m	Lagen	S07	S07	S07	S07
		S08	S08	S08	S08
		S09	S09	S9	S09
150m	Lagen	S10	S10	S10	S10
		S11	S11		
		S12	S12		
200m	Lagen	S13	S13	S13	S13, S12, S11
		S14	S14	S14	S14
		SM03	SM03 - SM01		
200m	Lagen	SM04	SM04	SM04	SM04 - SM01
				SM05	SM05
		SM06	SM06 - SM05	SM06	SM06
200m	Lagen	SM07	SM07	SM07	SM07
		SM08	SM08	SM08	SM08
		SM09	SM09	S09	SM09
200m	Lagen	SM10	SM10	SM10	SM10
		SM11	SM11	SM11	SM12
		SM13	SM13, SM12	SM13	SM13, SM12
200m	Lagen	SM14	SM14	SM14	SM14
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				
200m	Lagen				

Österreichische Meisterschaften

Bewerb		Sportklassen			
		Herren	startberechtigt	Damen	startberechtigt
50m	Freistil	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS
100m	Freistil	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS
50m	Rücken	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS
100m	Rücken	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS
50m	Brust	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS
100m	Brust	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS	S14 - DS
4x50m	Freistil	S14		S14	
4x50m	Freistil (Mixed)	20 Punkte (S01-S10)			
4x100m	Freistil	S14		S14	
4x100m	Freistil (Mixed)	34 Punkte (S01 - S10)			